in. l. iij. in de. cima col. in apostilla ma gna. circa fi nem. de pig. ADDE uide dum circa p dicta bal. co. filio. xvj. iij. vol. & scias q' licz statutz dicat debere citari pro prijs nomi nibus filioz & heredes d. bitoris non aut generali ter per pro cura. q' debz intelligi vt ipi creditori ad cuius in stantiam ci tatio emana uit possibile est facta dili genti in qui sitio. noticiã habere pro priorum na minium ipso rum filioz & heredu ci tandoruz. ali as autem cõ stitutio arta ret ad impos sibile nec hoc psumitur q' pstitutio uoluerit quem artare ad im possibile. l. ti cius de execu tu. no. bal. in .l. i. C. vñ vi. & vxo. so. ser uabitur ius commune q' vbi incerti sunt sufficiat generalis ci tatio si sunt certi specia

Item no. q. in eo quod est gerendum debet inspicere consuetudo loci ubi sit. facit ad. q. testam. q. locus ubi sit debet inspicere. vt. l. ij. C. qui te. fa. pos. r. l. ij. quoadmodum test. apert.

**Dictuz.** Mulier propter imperitiam excusatur. b. dicit. C. oppo. j. ti. ij. l. i. r. l. iij. §. cause. j. ad carbo. Sol. glo. C. Not. q. factum matris filio non preiudicat in petitorio. in possessorio sic. C. Quero quod sit istud edictum ad exemplum carbo. et due expositiones sunt in glo. et quelibet bona et dicitur in ea et scdm t3 Dy.

**Si ventri.** Legitur duobus modis. Ad secundum modum quando substitutus pupillariter oppo. quia sua non interest. vt. s. l. pri. scz q. eius non interest p3 quia si non nascitur non succedit ergo sua non interest propter tacitam vulgarem: r vide glo. que incipit directa vsqz ad finem. Et sic vides q. substitutus succedit per tacitam vulgarem: sed hoc est verum quando haberet coheredem institutum: quia sine hereditatis aditione non valet tacita vulgaris: vt. l. quid si filius. j. de cap. r hoc non examino hic. glo. est in. l. lex cornelia. j. de vul. r pu. sub. r Cy. in. l. p. abus: r guil. de cu. in trac. de vul. r pu. dicit i. d. l. lex cornelia.

**Da quo.** Fideicommissarius vniuersalis cum conditio deficit propter naturam posthumam admittit ad custodiendum partem. b. d.

Si ventris nomine mulier in possessionem missa sit. Rubrica.

Continuat Dy. istam rubricam ad precedentem: quia seruatis solemnitatibus que ponuntur. s. ti. i. mulier mittitur in possessionem causa ventris: vt. l. i. §. si venter: r per totum. j. de ven. in poss. mit. sed quia quandoqz ad alium dolo malo transitur: ideo ponitur hic hec rubrica.

**De edicto.** Primo commendat edictum r eius rationem ponit. Secundo ponit mentes edicti. Tertio exponit edictum vsqz ad si. secunda ibi. iccirco. tertia ibi. interest autem. C. Op. j. .e. l. §. interest. Glo. exponit hic prede. i. iniuste acquisitionis re ipsa. Extra glo. op. none subuenitur alio modo etiam q. per istud edictum: scilicet per petitionem hereditatis vel per rei vendicationem. Sol. illa remedia non sufficiebant in omni casu: quia potest esse q. possessio est penes eum cum titulo: r petitio hereditatis non datur contra titulum possidentes: ut. l. regulariter. s. de peti. here. Item non per rei vendicationem: quia non veniunt ea de quibus non est dominus: vt. s. de peti. here. l. r non tantum. ideo pretor istud edictum de necessitate posuit.

**Iccirco.** Ista secunda pars subdividitur in quattuor. primo dicitur actionem dari contra mulierem. secundo in pfez. tertio dicit ad quid datur contra eos quarto dicit dari in extraneum: r hoc est mens edicti. secunda ibi. non solu. tertia ibi. actionem. quarta ibi. necessario. C. oppo. ad primum responsum q. debeat dari conditio ex. l. non actio in factum: ut. l. i. s. de condi. ex. l. Solu. ibi ex. l. ciuili hic ex edicto pretoris ut in glo. C. oppo. r videtur q. pro possessione ista actio non datur in mulierem quia heres habet actionem in eum in quem est

translata possessio. So. ut. s. proximo dixi. r. j. in §. interest. C. ultimo oppo. quia erat prouisus per. l. pretor. in p. r. r. §. est autem. j. d. bo. au. tu. pos. In veritate dubito. sed possumus dicere q. illud edictum habet locum in creditore misso in possessionem hic in muliere missa in possessionem nomine ventris. sed ista solutio facit me dubitare r illud edictum generaliter loquitur quado quis est missus in possessionem: r. l. i. ex qui. cau. in pos. ca. loquitur etiam de muliere missa nomine ventris. possumus enim dicere q. illud tam generale habeat locum: r istud etiam specialiter in hoc casu: r ideo vnum per aliud non tollitur.

Ex §. sequenti.

Quod sit interdictum per quod heres potest expellere possessorem. r an contra eum in quem translata est possessio dolo possit fieri executio sententie late contra principalem.

**Necessario.** Vidi q. actio datur mulierem r contra patrem in eo quod interest. C. Quero quid de extraneo misso in possessionem. Respondet iurisconsultus q. de hoc pretor necessario fecit edictum vt dicit in littera. C. Quero quid vult dicere non pretoria potestate uel manu ministrorum. Quidam dicunt q. ponitur pro eodem. Alij dicunt q. pretoria potestas est vna pars manus ministrorum alia. scilicet per ministros pretorum vel ministros ipsiusmet agentis. r vide ista glo. que incipit minister r c. C. Ad banc lect. sic declarata oppo. q. hic dicitur q. non potest manu militari. contra. l. si quis missus. j. ne vis fiat ei. Glo. dat duas solutiones. una est q. manu militari detur expulso. hic domino seu heredi denegatur. Et quid vult dicere expulso. dic ei qui ante erat missus vel mitti iussus auctoritate iudicis. sed domino vel heredi qui tunc missus non erat vel nullum ius haberet denegatur manus militaris sed d3 dari libellus: r ista est bona solutio. Scdm so. est q. ibi loquitur in possessore malefidei. hic i possessore bonafidei. Est ne uera ista solutio? Certe sic quia illa haberet locum in eo qui resistit bonafide. sed quantum ad hanc. l. non habet locum: quia hec lex habet locum in eo qui bona fide resistit vel dolo si res sit apud eum: ut. j. eo. l. dolo. C. Secundo oppo. q. heres possit expellere istum possessorem sua auctoritate. nam mulier missa in possessionem non possidet s3 detinet: r sic apparet q. heres possidet. extraneus ergo missus in possessionem facit violentiam heredi. ergo heres potest eum expellere sua auctoritate: ut. l. quoadmodum. in prin. s. ad. l. acq. r. l. i. §. cum vi. r. l. iij. §. cum ergo. de vi r vi ar. r. l. si vicem. §. qui ad ianuam. quod vi aut clam. male ergo d3 hic q. non potest p se vsqz suos ministros put exponitur per ministros agentis. Glo. vult soluere r dicit pcedo q. verus heres possidet et lz ille intromittitur i possessionem tñ propter hoc non potest illum expellere. Sed si poneret q. ille tenens vellet expellere heredem r non admittere tunc heres possit repellere per viz r vide ista glo. que incipit q. eodem r c. ibi velut prius r c. r ibi dum dicit non pretoria r c. ibi pretoris officio. Item ibi ciuilitate large accipe vt comprehendat edictum pretoris mortui: et ex istis contrariis apparet q. ille qui possidet ciuilitate r naturaliter r alius soluendo detinet iniuste non a se possidente s3 ab alio possidens. tñ sua auctoritate non potest expellere: s3 d3 expellere interdicto vt possidetis vt hic. r. l. bic aut. §. si in si. j. ex quib3